A suminis semper per ipsum inhæreat. Si ergo Abram secundum mysticam significationem est intellectus rationalis, Aran frater ejus affectus cordis, possumus non inconvenienter per Lot intelligere effectum boni operis. Ex affectu namque cordis nascitur effectus boni operis. Nec mirum quod, Aran mortuo et Abrani absente, Lot capitul et abducitur. Dum enim cordis affectus per culpam moritur, et intellectus diligens custodia per negligentiam absentatur, statim effectus boni operis a rectitudine honestæ intentionis alienatur, suisque bonis funditus privatur. Cujus bona sex opera misericordiae dici possunt. Nuntius autem, qui haec nuntiat Abram, vermis est conscientiae malæ, qui, cæteris omnibus abductis, solus sol. t remanere. Quibus cognitis pater excelsus adjuncta trecentis decem et octo vernacula, id est aliis animaliæ potentiis hostes insequitur, et cœdit, prædamque virtutum et bonorum operum in trecentis decem et octo vernacula superando reducit. Trecenta secundum doctorum assertionem thau littera, quæ formam crucis habet, significat. In sacramento igitur crucis, et in denario legis, et octonario, id est spe futuri beatitudinis noster Abram dimicat, hostes superat, cives liberat, prædam reportat. Cui de cœde regum revertenti Melchisedech sacerdos Dei Altissimi et rex Salem, id est Christus, qui nostræ victoriae semper congaudet et congratulatur, occurrit, et profert panem et vinum, sacramentum corporis et sanguinis sui illi participando, et benedicit ei in donis spiritibus illum multiplicando: et Abram dat illi decimas omnium quæ acquisivit, perfectionem virtutum et bonorum operum non sua virtuti superbe attribuendo, sed illi humiliiter ascribendo, ac dicendo: *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam* (Psal. cxiii). Et nunc, dilectissimi, turpe sit nobis cum Lot in Sodomis, id est in carnali delicatione, et circa Jordarem, id est descensum secularium negotiorum commorari. Timeamus ejus exemplo deprædari et captivari. Ad tutiora semper loca, hoc est ad secretiora virtutum cacumina descendamus, ut de his periculis magis securi cœlestia bona facilius promiseri valeamus. Quod nobis præstare dignet Jesus, etc.

### SERMO LXVIII.

D *De octo terris diversarum rerum plenis moraliter.*

*Misericordia Domini plena est terra* (Psal. xxxii). Plures diversasque terras hic ad evidentiam proprieti sermonis describere decrevimus, ut ex earum descriptione plures nobis sensuim spiritualium intellectus aperiamus. Est itaque terra, quæ plena est furore Domini, et est terra, quæ plena est correptione Domini. Terra, quæ plena est furore Domini, est infernos; terra, quæ plena est correptione Domini, est ignis purgatorius. Inferns enim congrue dici potest plenus furore Domini, quia in eo ad plenum furorem ejus sentiunt, qui se hic vel a peccatis damnabilibus penitus tenere, aut post lapsum entendere contempserunt. Hujus terræ, quæ est omnia-